Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Покчинская основная общеобразовательная школа имени И.И.Широкшина»

Чердынский МО

ПРИКАЗ

24.09.2024г.                                                    № 118-од

Об организации антикоррупционной деятельности

в МАОУ «Покчинская основная общеобразовательная

школа имени И.И.Широкшина» в 2024-2025 rr.

      Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Законом Пермского края от 30.12.2008 г. № 382-

ПК «О противодействии коррупции в Пермском крае», методическими

рекомендациями по  разработке муниципальных программ противодействия

коррупции, планов противодействия коррупции в органах местного

самоуправления муниципальных образований Пермского края и планов

противодействия коррупции муниципальных учреждений Пермского края на

2024-2025 учебный год

приказываю:

1. 1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по

предупреждению коррупционных правонарушений, Бурмантову Лилию

Борисовну, заместителя директора по учебно – методической работе.

2. Утвердить:

2.1. Положение об антикоррупционной политике.

2.2. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов.

2.3. Положение о комиссии по противодействию коррупции.

2.4. Положение об оценке коррупционных рисков.

2.5. Порядок уведомления работником руководителя образовательной

организации о фактах обращения в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений.

2.6. Порядок уведомления работником руководителя образовательной

организации о возникновении личной заинтересованности при исполнении

трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов.

3. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению

коррупционных правонарушений в составе:

Председатель — Бурмантова Л.Б.;

Члены комиссии:

- Калинина С.Н., заведующий хозяйством, - заместитель председателя;

- Чмыкова Р.Н., председатель профсоюзного комитета;

- Замятина И.В.,  советник по воспитанию, - секретарь;

- Чудинова О.А., родитель.

4. Комиссии по проведению мероприятий по предупреждению

антикоррупционных мероприятий разработать план мероприятий по

профилактике и противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год.

5. Педагогическим работникам МАОУ «Покчинская ООШ имени

И.И.Широкшина»:

5.1. Исключить факты сбора средств с родителей (законных представителей)

учащихся и воспитанников детского сада на любые мероприятия, связанные с

материально-техническим оснащением и организацией образовательного

процесса.

5.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о

возможности обжалования неправомерных действий педагогов о сборе

дополнительных денежных средств.

5.3. Бурмантовой Л.Б., заместителю директора по учебно-методической работе

разместить данный приказ на школьном сайте.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                            О.В.Белина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОКЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ИВАНА
ИВАНОВИЧА ШИРОКШИНА", Белина Ольга Викторовна

30.01.25 13:00 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"